

- Kiváló minőségű porcelánból készült
- Csak ételek és italok felmelegítésére használható - főzésre vagy sütésre nem alkalmas



- Max. 50 °C-ig mosogatógépben tisztítható



- Sütőben max. 180 °C-ig használható



- Ne használja a mikrohullámú sütőben!

Fontos tudnivalók

- Soha ne melegítse üresen!
- Ne használja a mikrohullámú sütőben!
Az arany díszítés következtében szikráképződés léphet fel és megrongálódhat!
- A felmelegített porcelánt ...
... csak edényfogóval vagy hasonlóval fogja meg.
Égési sérülések veszélye!
... csak hőálló, száraz felületre állítsa (ne helyezze kényes felületre pl. tömőrfára).
... ne hűtse le nagyon hirtelen, és ne állítsa hideg vagy nedves felületre. Törésveszély!
- Mosogatógépben való tisztítás esetén: kémélő programot válasszon alacsony hőfokkal (max. 50 °C), hogy ne sérüljön meg a díszítés. Mi a kémélőbb, kézi mosogatást ajánljuk.

EG-Konformitätserklärung EU-Declaration of Conformity

Hiermit erklären wir, dass das nachfolgend bezeichnete Produkt den einschlägigen EG-Richtlinien entspricht und die Serie entsprechend gefertigt wird.
We herewith confirm that the product as detailed below complies with the governing EU-directives and bulk production will be manufactured accordingly.

TCHIBO-Artikelbezeichnung: TCHIBO article description	Jumbobecher, Dekor
TCHIBO-Artikelnummer: TCHIBO article number	Jumbo mug, decor 690384

Der Artikel entspricht folgenden erforderlichen EG-Richtlinien und nationalen Rechtsakten: The article complies with the EU-directives and national legal acts as mentioned below.	
☒ Verordnung über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen Regulation on materials and articles intended to come into contact with food 1935/2004/EC	☒ Richtlinie über Keramikgegenstände, die dazu bestimmt sind mit Lebensmittel in Berührung zu kommen. Directive on ceramic articles intended to come into to contact with food. 84/500/EEC
☒ Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgstV) German Commodity Ordinance (BedGgstV)	

Diese Konformitätserklärung wurde, nach Prüfung des Artikels durch eine akkreditierte Stelle, ausgestellt / This declaration of conformity was issued after testing the product at an accredited institute.

Ausstellungsdatum: Date of issue:	Inverkehrbringer: Distributing company:
02.09.2024	Tchibo GmbH, Überseering 18, D-22297 Hamburg

Stellung im Betrieb Position	Team Lead Quality Hardgoods
Name in Druckbuchstaben Name in capital letters	Siegfried Brunnbauer

Unterschrift / Stempel Signature / stamp	
--	---